



Vaše značka:

Ze dne: 27. 08. 2023

Č. j.: MULTM/0074355/23/KST/ECh

Sp. zn.: MULTM/0066432/23/KST/ECh

Vyřizuje: Bc. Martina Skoková

Telefon: +420 416 916 206

E-mail: martina.skokova@litomerice.cz

Mgr. Naďa Koželuhová,
advokátka
Hostovická 1744/71
400 01 Ústí nad Labem
IČO: 05682428

Litoměřice 25. 09. 2023

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní magistro,

dne 27.08.2023 byla na Městský úřad Litoměřice doručena Vaše žádost o sdělení informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“) evidovaná pod č.j. MULTM/0066432/23/KST/ECh, kterou jste upřesnila dne 11.09.2023 podáním evidovaným pod č.j. MULTM/0070788/23/KST/ECh.

Požadované informace:

- 1.) v jakém období bylo město Litoměřice vlastníkem Nemocnice Litoměřice, a.s., IČO: 06199518, se sídlem v Litoměřicích, Žitenická 2084, Předměstí, PSČ 412 01 (dále jako „subjekt“);
- 2.) zda v letech 2019 a 2020 (dále jako „vedené období“) subjekt splňoval podmínky pro udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb (dále jen jako „PkPZS“), a pokud ano, kdy jí bylo oprávnění poskytnuto;
- 3.) zda v letech 2019 a 2020 probíhaly kontroly PkPZS u subjektu, a pokud ano, jaký byl jejich plán, jaký byl proces kontroly;
- 4.) zda v letech 2019 a 2020 probíhaly audity u subjektu, a pokud ano, jaký byl jejich plán, jaký byl proces auditu;
- 5.) žádám o poskytnutí kopií zápisů z kontrol a auditů dle bodů 3 a 4 v uvedeném období;
- 6.) zda v letech 2019 a 2020 probíhaly kontroly PkPZS u subjektu ad hoc, na základě podnětu konkrétního pacienta, orgánu či úřední činnosti;
- 7.) žádám o poskytnutí kopií zápisů z kontrol dle bodu 6. v uvedeném období;
- 8.) zda subjekt v uvedeném období vlastnil přístroj CT, a pokud ano, kdy byl zakoupen a jak a kdy probíhaly kontroly funkčnosti tohoto přístroje.

1 | 2

Poskytnuté informace:

1.) Město Litoměřice bylo vlastníkem Nemocnice Litoměřice, a.s., IČO: 06199518, se sídlem v Litoměřicích, Žitenická 2084, Předměstí, PSČ 412 01, v období od 19. 6. 2017 do 7. 10. 2022.

Body 2.) až 7.) viz rozhodnutí o odmítnutí části žádosti.

8.) Subjekt v uvedeném období 2019 až 2020 vlastnil přístroj CT, který do jeho vlastnictví přešel na základě smlouvy o koupi obchodního závodu ze dne 14.09.2017 od Městské nemocnice v Litoměřicích, příspěvkové organizace, zřízené městem Litoměřice. Přístroj CT zakoupila příspěvková organizace a k jeho převzetí od dodavatele došlo dne 22.12.2010. V roce 2014 schválilo Zastupitelstvo města Litoměřice podle § 34 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příspěvkové organizaci přijetí úvěru na předfinancování dotace, mimo jiné na modernizaci a obnovu přístrojového vybavení. V rámci této dotace byl proveden upgrade přístroje CT na modernější verzi. Modernizovaný přístroj CT byl nemocnici předán dne 17.06.2015.

V části dotazu na probíhající kontroly funkčnosti tohoto přístroje, viz rozhodnutí o odmítnutí části žádosti.

S pozdravem

Bc. Martina Skoková
vedoucí odboru KSaT